



Mobilpolitik og digital dannelse i Sindal Skolecenter

Sindal Undervisningssted – Bindslev Undervisningssted – Lendum Undervisningssted

I Sindal Skolecenter prioriteres det højt, at skolen er et sted, hvor alle er glade for at komme. I al omgangsform er det derfor vigtigt, at alle viser en anerkendende, positiv, reflektiv og ansvarlig optræden. Dette er grundlaget for skolens mobilpolitik og arbejdet med digital dannelse.

Vi anbefaler, at forældre taler med deres barn om mobiltelefonbrug og om anvendelsen af sociale medier. Skolen samarbejder med SSP i Hjørring Kommune, det kan f.eks. være i form af oplæg på forældremøder omkring emnet.

Generelt er vores tilgang, at både mobiltelefon og andre former for digitale enheder er kommet for at blive. Det er derfor en vigtig opgave for skolen at medvirke til, at eleverne lærer at bruge disse muligheder og samtidig lærer, at de selv kan være styrende overfor de mobile enheder frem for at de mobile enheder og deres muligheder styrer eleverne. Vi ønsker at prioritere det fysiske nærvær, fælles aktiviteter og bevægelse højt; også i frikvarteret.

På skolen er det ikke tilladt at tage billeder og filme andre personer uden deres accept.

Som forældre har du altid mulighed for at ringe til skolen for at komme i kontakt med dit barn.

Nedenstående retningslinjer bruges af skoleledelsen som udgangspunkt for de konkrete regler for mobiltelefoner og lignende enheder på Sindal Skolecenter

Fra og med 0. kl. til og med 3. kl. skal telefonen være slukket og i tasken eller i fælles mobil-opbevaring hele skoledagen, og den må først tændes, når man har fri fra skole, medmindre den undtagelsesvist skal bruges i undervisningen.

Fra og med 4. kl. til og med 9. kl. skal fokus ligge på at eleverne lærer at bruge telefonen og lignende enheder konstruktivt. De skal samtidig hjælpes med at blive bevidste om, at de selv har indflydelse på hvordan og hvor meget telefonen og dens muligheder skal fylde i hverdagen.

Det kan besluttes lokalt af ledelsen, at telefonerne indsamles af lærerne, når 1. time starter og udleveres, når skoledagen slutter. Telefonerne opbevares i aflåst skab i klassen.

Bruges telefonen i undervisningen, anvendes den selvfølgelig i overensstemmelse med undervisningsforløbet, formålet og lærerens anvisninger.

Ekskursioner og lejrskoler er skoledage. Her sætter lærerne reglerne for brug af telefonen.

Hvis eleven i skoletiden ringer fra sin telefon til forældre omkring trivsel, forventer vi, at forældrene med det samme opfordrer deres barn til at kontakte en lærer/pædagog eller henvende sig på kontoret, så det kan løses på skolen. For en tryk skolegang er det afgørende, at forældrene viser tillid til, at deres barn og de voksne på skolen sammen kan klare de konflikter og problemer, der måtte opstå.

SFO er i udgangspunktet telefonfri, medmindre der foreligger særlige omstændigheder/aftaler/pædagogiske tiltag eller lign enten for enkelte børn eller grupper af børn.

Børnenes anvendelse og medbringelse af telefon sker ubetinget på forældrenes eget ansvar.

Vedtaget i skolebestyrelsen 5. februar 2024